
Про введення в дію Рішення колегії Міністерства оборони України

dep_1465 від 2016.09.15

Статус: Акт чинний

Версія від: 15 вересня 2016

Набуття чинності:
15 вересня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

15.09.2016 № 480

Про введення в дію Рішення колегії Міністерства оборони України

30 серпня 2016 року колегією Міністерства оборони України розглянуто питання “Про підготовку

казармено-житлового фонду, комунальних споруд Збройних Сил України до експлуатації в зимовий період

2016–2017 років”.

За підсумками засідання колегії Міністерства оборони України стосовно зазначеного питання,

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію Рішення колегії Міністерства оборони України від 30 серпня 2016 року (додаток до наказу

).

2. Першому заступнику Міністра оборони України, заступнику Міністра оборони України, заступнику

Міністра оборони України – керівнику апарату, начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу

Збройних Сил України, командувачам видів Збройних Сил України, начальнику Національного

університету оборони України імені Івана Черняховського, керівникам структурних підрозділів

Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України за належністю:

- забезпечити виконання Рішення колегії Міністерства оборони України;

- про виконання кожного із завдань, визначених Рішенням колегії Міністерства оборони України,

своєчасно доповідати Міністру оборони України в установленому порядку та інформувати секретаря

колегії Міністерства оборони України.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.



Міністр оборони України
генерал армії України

С. Т. Полторак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 15.09.2016 № 480

РІШЕННЯ
колегії Міністерства оборони України

Про підготовку казармено-житлового фонду, комунальних споруд Збройних Сил України до
експлуатації в зимовий період 2016–2017 років

Заслухавши й обговоривши доповідь тимчасово виконуючого обов’язки начальника Головного квартирно-

експлуатаційного управління Збройних Сил України, співдоповіді та інші виступи, колегія Міністерства

оборони України відзначає, що підготовку казармено-житлового фонду, комунальних споруд Збройних

Сил України, у тому числі в районі проведення антитерористичної операції, до експлуатації в зимовий

період 2016–2017 років у цілому організовано на належному рівні.

Водночас існують окремі проблемні питання щодо підготовки військових містечок для новостворених

підрозділів, розміщення військових частин та підрозділів Військово-Морських Сил Збройних Сил України

та вирішення побутових проблем військовослужбовців. Фінансовий ресурс на капітальні, поточні витрати

оцінюється як недостатній.

З метою забезпечення своєчасного початку та сталого проходження опалювального періоду 2016–2017

років колегія Міністерства оборони України

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Голові Бюджетної комісії Міністерства оборони України:

- розглянути можливість забезпечення фінансування Збройних Сил України на 2017 рік на заходи з

будівництва (реконструкції) та капітального ремонту військових об’єктів у сумі 950,0 млн. грн. та

поточного ремонту (у тому числі придбання матеріалів на заходи з поточного ремонту) у сумі 130,0 млн.

грн.

2. Заступнику Міністра оборони України, начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу

Збройних Сил України в межах своїх повноважень:

- забезпечити своєчасне завершення всіх ремонтно-відновлювальних робіт на об’єктах казармено-

житлового фонду, комунальних спорудах та інженерних мережах Збройних Сил України, у тому числі

розташованих у районі проведення антитерористичної операції, відповідно до затверджених планів;

- до 30 жовтня 2016 року опрацювати та затвердити в кожному гарнізоні графіки (з чітким розподілом

відповідальних) забезпечення пально- мастильними матеріалами та підвезення вугілля з гарнізонних

паливних складів до військових частин на прикотельні паливні склади з метою створення нормативних

запасів згідно зі встановленими нормами;

- до 15 листопада 2016 року погодити проект Плану будівництва (реконструкції) та капітального ремонту



об’єктів загальновійськового, комунального і спеціального призначення Збройних Сил України на 2017

рік.

3. Начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу Збройних Сил України до 15 жовтня 2016 року

з метою укомплектування та належного утримання фондів аеродромної служби опрацювати питання щодо

збільшення штатної чисельності експлуатаційного персоналу Повітряних Сил Збройних Сил України на

816 посад.

4. Командувачам видів Збройних Сил України, командувачу Високомобільних десантних військ Збройних

Сил України, командувачу Сил спеціальних операцій Збройних Сил України, командувачам військ

оперативних командувань, командирам повітряних командувань, морських баз, начальникам вищих

військових навчальних закладів:

- спланувати та забезпечити постійний контроль за проведенням робіт квартирно-експлуатаційними

органами щодо заходів з підготовки фондів військових частин, вживати заходів щодо підтримання

казармено-житлового фонду у належному стані. Про результати та проблемні питання доповідати

начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу Збройних Сил України та за необхідності Міністру

оборони України;

- спланувати підбиття підсумків з органами місцевої влади щодо стану і підтримання взаємодії та надання

допомоги військовим частинам.

5. Командувачу Військово-Морських Сил Збройних Сил України у повсякденній діяльності особливу увагу

приділити питанню облаштування інфраструктури, реконструкції казарм, штабу Військово-Морських Сил

Збройних Сил України та вирішенню побутових проблем військовослужбовців. Питання тримати на

особистому контролі.

6. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України:

- до 15 грудня 2016 року провести аналіз та надати доповідь щодо отриманої протягом поточного року

матеріальної допомоги відповідно до Указу Президента України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 “Про

шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та

Державної прикордонної служби України”;

- спланувати виділення коштів з бюджету Міністерства оборони України на 2017 рік щодо відновлення

навчально-матеріальної бази 199 Навчального центру високомобільних десантних військ Збройних Сил

України.

7. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України:

- до 20 вересня 2015 року організувати проведення пробних топлень котелень та здійснити комісійні

перевірки готовності до експлуатації в зимовий період казармено-житлового фонду і комунальних споруд;

- до 30 вересня 2016 року організувати контроль завершення всіх планових робіт на обладнанні котелень,

теплових пунктів, систем опалення та усунення всіх порушень і дефектів, виявлених у ході підготовки до

опалювального періоду поточного року, опрацювати в кожному гарнізоні плани ліквідації аварій на

спорудах та мережах тепло-, водо-, електро- та газопостачання та водовідведення;

- до 26 вересня 2016 року забезпечити тримісячний запас котельного палива на гарнізонних складах,

котельного палива та запасу дров у військових частинах, розміщених у районі проведення

#/document/17230359
#/document/17230359


антитерористичної операції;

- до 26 вересня 2016 року створити у навчальних центрах та на полігонах паливні склади та забезпечити

запас дров для обігріву особового складу в польових умовах;

- з 15 жовтня 2016 року з урахуванням погодних умов та урядових рішень розпочати по військових

містечках опалювальний сезон згідно з наказами начальників гарнізонів;

- до 30 вересня 2016 року підготувати пропозиції щодо участі органів управління Збройних Сил України у

формуванні бюджетів оборони областей та міст з метою подальшого використання в інтересах військових

частин Збройних Сил України та розвитку їхньої інфраструктури;

- до 15 жовтня 2016 року опрацювати механізм співпраці з місцевими органами самоврядування щодо

виділення шефської допомоги військовим частинам;

- до 15 жовтня 2016 року підготувати проекти нормативних актів щодо передачі майнових комплексів за

місцем дислокації військових частин та підрозділів, розміщених у районі проведення антитерористичної

операції;

- до 30 жовтня 2016 року завершити виготовлення проектно- кошторисної документації по об’єктах

будівництва (реконструкції) та капітального ремонту відповідно до виділених асигнувань з метою

прискорення виконання будівельно-монтажних робіт у 2017 році;

- до 01 грудня 2016 року завершити виконання запланованих робіт з капітального ремонту їдалень на

фондах військових містечок № 117 міста Миколаїв та № 6 міста Білгород-Дністровський;

- до 25 грудня 2016 року здійснити відновлення фондів новостворених військових частин відповідно до

Плану будівництва (реконструкції) та капітального ремонту об’єктів загальновійськового, комунального і

спеціального призначення Збройних Сил України на 2016 рік та виділених у 2016 році асигнувань;

- до 30 травня 2017 року за підсумками опалювального періоду 2016–2017 років підготувати проект наказу

Міністерства оборони України “Про підготовку казармено-житлового фонду і комунальних споруд до

експлуатації в зимовий період 2017–2018 років”.

8. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України спільно з

командувачами видів Збройних Сил України:

- організувати збір та узагальнення статистичних даних по гарнізонах та військових частинах стосовно

отримання допомоги від органів місцевої влади та спонсорів. Про стан надання допомоги доповідати 1 раз

на 3 місяці;

- до 30 вересня 2016 року проаналізувати та доповісти узагальнену інформацію щодо готовності місцевих

органів влади надати допомогу військовим частинам Збройних Сил України.

Голова колегії Міністерства оборони України
Міністр оборони України
генерал армії України

С. Т. Полторак


